
Nekustamā īpašuma labprātīgās izsolēs privātā kārtībā ar augšupejošu soli 

IZSOLES NOTEIKUMI 

 

Rīgā, 2024.gada 20.decembrī 

 

OJĀRAM BUNKUS, personas kods 230356-12878 (turpmāk – Īpašnieks 1), pieder ¼ domājamās daļas no 

neapdzīvojamās telpas Nr.601 un 4750/128437 kopīpašuma domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas un 

zemes gabala, reģistrēts Rīgas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.19713 – 601, kadastra numurs: 

01009189156, adrese: Elizabetes iela 27 - 601, Rīga (turpmāk – Īpašums 1). 

 

KASPARAM BUNKUS, personas kods 120877-12869 (turpmāk – Īpašnieks 2), pieder ¼ domājamās daļas 

no neapdzīvojamās telpas Nr.601 un 4750/128437 kopīpašuma domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas un 

zemes gabala, reģistrēts Rīgas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.19713 – 601, kadastra numurs: 

01009189156, adrese: Elizabetes iela 27 - 601, Rīga (turpmāk – Īpašums 2). 

KRISTAPAM BUNKUS, personas kods 010883-12855 (turpmāk – Īpašnieks 3), pieder ¼ domājamās daļas 

no neapdzīvojamās telpas Nr.601 un 4750/128437 kopīpašuma domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas un 

zemes gabala, reģistrēts Rīgas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.19713 – 601, kadastra numurs: 

01009189156, adrese: Elizabetes iela 27 - 601, Rīga (turpmāk – Īpašums 3). 

 

1. Šie izsoles noteikumi (turpmāk – Noteikumi) nosaka kārtību, kādā Īpašnieks 1, Īpašnieks 2 un Īpašnieks 3 

(turpmāk – Īpašnieki) pārdod tiem piederošo Īpašumu 1, Īpašumu 2, Īpašumu 3, kā lietu kopību (turpmāk 

– Nekustamais īpašums), labprātīgā izsolē ar augšupejošu soli privātā kārtībā. 

 
2. Izsole tiek rīkota elektroniski (elektronisko izsoļu vietnē), ievērojot Ministru kabineta 2015.gada 16.jūnija 

noteikumus Nr.318 “Elektronisko izsoļu vietnes noteikumi”. 

 

3. Īpašniekiem piederošā Nekustamā īpašuma elektroniskās izsoles rīkotājs ir zvērināts tiesu izpildītājs 

Mārcis Midegs, un minētā izsole notiek saskaņā ar Noteikumiem un Ministru kabineta 2015.gada 16.jūnija 

noteikumiem Nr.318 “Elektronisko izsoļu vietnes noteikumi”. 

 

4. Nekustamā īpašuma izsoles veids ir pārdošana labprātīgā izsolē privātā kārtībā ar augšupejošu soli. 

5. Nekustamo īpašumu pārdod tādu “kāds tas ir”. Īpašnieki neuzņemas atbildību par lietas trūkumiem. 

Nekustamais īpašums tiek pārdots bez fiziskas apskates. 

 

6. Nekustamā īpašuma izsole tiek izziņota ne vēlāk kā 3 (trīs) darba dienu laikā no Noteikumu iesniegšanas 

zvērinātam tiesu izpildītājam. 

7. Sludinājums par Nekustamā īpašuma elektronisko izsoli (turpmāk – Sludinājums) tiek publicēts 

elektronisko izsoļu vietnē: www.izsoles.ta.gov.lv. 

 

8. Vienlaikus ar Nekustamā īpašuma izsoles sludinājuma nosūtīšanu publicēšanai elektronisko izsoļu vietnē 

www.izsoles.ta.gov.lv, tiesu izpildītājs paziņo par izsoli citam Nekustamā īpašuma kopīpašniekam, kas nav 

Īpašnieki. 

 

9. Sludinājumā tiek norādīta šāda informācija: 

9.1. Īpašnieku vārdi un uzvārdi; 

9.2. tiesu izpildītāja vārdu, uzvārdu, amata vietu un prakses vietu; 

9.3. to, ka izsoles veids ir pārdošana labprātīgā izsolē privātā kārtībā ar augšupejošu soli; 

9.4. Nekustamā īpašuma īsu aprakstu, atrašanās vietu un kadastra numuru; 

9.5. to, ka Nekustamo īpašumu pārdod tādu “kāds tas ir”; to, ka Nekustamais īpašums tiek pārdots bez 

fiziskas apskates. 

9.6. to, ka Īpašnieki neuzņemas atbildību par lietas trūkumiem; 

http://www.izsoles.ta.gov.lv/
http://www.izsoles.ta.gov.lv/


9.7. to, ka Nekustamais īpašums tiek pārdots ar visiem parādiem (apsaimniekošanas, pārvaldīšanas, 

uzkrājumu un komunālo pakalpojumu parādiem un ar to saistītajām izmaksām), kas gulstas uz 

Nekustamo īpašumu un jau pastāv un, kas vēl radīsies līdz nosolītāja īpašuma tiesību uz Nekustamo 

īpašumu nostiprināšanai zemesgrāmatā; 

9.8. izsoles sākumcenu un izsoles soli (Noteikumu 10., 11.p.); 

9.9. to, ka Īpašnieki patur sev tiesību lemt par augstākās nosolītās cenas pieņemšanu 5 (piecu) darba 
dienu laikā no izsoles noslēguma (Noteikumu 17.p.); 

9.10. izsoles sākuma datumu un noslēguma datumu un laiku (Noteikumu 15.p., 16.p.); 
9.11. ka izsoles cena nav apliekama ar pievienotās vērtības nodokli (Noteikumu 10.p.); 

9.12. nodrošinājuma summu, kas iemaksājama tiesu izpildītāja depozīta kontā un maksas apmēru par 

dalību izsolē (Noteikumu 13.p.); 

9.13. datumu, līdz kuram persona, kas vēlas piedalīties izsolē, var iemaksāt nodrošinājuma summu un 

maksu par dalību izsolē un lūgt tiesu izpildītāju autorizēt to dalībai izsolē (Noteikumu 14.p.); 

9.14. gadījumus, kad izsole ir atzīstama par nenotikušo (Noteikumu 12.p.); 

9.15. nosolītās pirkuma maksas samaksas kārtību tiesu izpildītāja depozīta kontā un izmaksas veikšanas 

kārtību Īpašniekiem (Noteikumu 20.p., Noteikumu 22.p.); 
9.16. pirkuma līguma un nostiprinājuma lūguma parakstīšanas kārtību (Noteikumu 21.p.); 

9.17. norādi uz tīmekļa vietni, kur pieejama informācija par izsoles kārtību un nosacījumiem, slēdzamā 

pirkuma līguma noteikumiem, ar kādiem personas var reģistrēties dalībai izsolē un piedalīties 

solīšanā. 

 

10. Izsole sākās no Izsoles sākumcenas. Izsoles sākumcena ir 9 900 EUR (deviņi tūkstoši deviņi simti eiro) 

apmērā. Izsoles cena nav apliekama ar pievienotās vērtības nodokli. 

11. Izsoles solis ir viens procents no Izsoles sākumcenas, jeb 99 EUR (deviņdesmit deviņi eiro). 

12. Izsole ir atzīstama par nenotikušu, ja: izsolei nav autorizēts neviens izsoles dalībnieks; neviens no 

dalībniekiem, kas autorizēti izsolei, nepārsola sākumcenu; izsoles norises laikā vai 24 stundu laikā pēc 

izsoles noslēguma saņemts elektronisko izsoļu vietnes drošības pārvaldnieka paziņojums par būtiskiem 

tehniskiem traucējumiem, kas var ietekmēt izsoles rezultātu; vai, ja Īpašnieki augstāko nosolīto cenu nav 

pieņēmuši Noteikumu 17.punktā minētajā termiņā. Par to, ka izsole ir atzīstama par nenotikušo, zvērināts 

tiesu izpildītājs sastāda aktu un paziņo to Īpašniekiem un nosolītājam (ja tāds ir). 

 

13. Nodrošinājuma summa ir 10 procentu apmērā no Izsoles sākumcenas, jeb 990 EUR (deviņi simti 

deviņdesmit eiro) (turpmāk – Nodrošinājums). Maksas apmērs par dalību izsolē ir 20,00 EUR (turpmāk – 

Maksa par dalību izsolē), ko iekasē Tiesu administrācija. 

 

14. Persona, kura vēlas piedalīties nekustamā īpašuma izsolē, 20 dienu laikā no nekustamā īpašuma izsoles 

sludinājumā norādītā izsoles sākuma datuma iemaksā Sludinājumā norādītā tiesu izpildītāja depozīta kontā 

Nodrošinājumu un Tiesu administrācijas noteikto Maksu par dalību izsolē un, izmantojot elektronisko 

izsoļu vietni, nosūta tiesu izpildītājam lūgumu autorizēt to dalībai izsolē. Tiesu izpildītājs autorizē personu 

dalībai izsolē piecu darbdienu laikā no Maksas par dalību izsolē samaksas un Nodrošinājuma un personas 

lūguma saņemšanas. Ja Maksa par dalību izsolē, Nodrošinājums vai autorizācijas lūgums nav saņemts 

minētā punkta pirmā teikumā norādītajā termiņā, tiesu izpildītājs atsaka personas autorizāciju dalībai izsolē. 

Maksa par dalību izsoli netiek atmaksāta. 

15. Izsoles sākuma datums tiek noteikts 2 (divas) darba dienas, skaitot no datuma, kurā Sludinājums nosūtīts 

publicēšanai elektronisko izsoļu vietnē: www.izsoles.ta.gov.lv. 

 

16. Izsole noslēdzas trīsdesmitajā dienā no Sludinājumā norādītā izsoles sākuma datuma pulksten 13.00, bet, 

ja trīsdesmitā diena iekrīt brīvdienā vai svētku dienā, — nākamajā darbdienā līdz pulksten 13.00. Ja pēdējo 

piecu minūšu laikā pirms izsoles noslēgšanai noteiktā laika tiek reģistrēts solījums, izsoles laiks automātiski 

tiek pagarināts par piecām minūtēm. Ja pēdējās stundas laikā pirms izsoles noslēgšanas tiek konstatēti 

būtiski tehniski traucējumi, kas var ietekmēt izsoles rezultātu, un tie nav saistīti ar sistēmas drošības 

pārkāpumiem, izsoles laiks automātiski tiek pagarināts līdz nākamās darbdienas pulksten 13.00. Pēc izsoles 

http://www.izsoles.ta.gov.lv/


noslēgšanas solījumus vairs nereģistrē un elektronisko izsoļu vietnē tiek norādīts izsoles noslēguma 

datums, laiks un pēdējais izdarītais solījums. 

17. Īpašnieki patur sev tiesību lemt par augstākās nosolītās cenas pieņemšanu 5 (piecu) darba dienu 

laikā no izsoles noslēguma. 

18. 2 (divu) darba dienu laikā pēc izsoles noslēguma zvērināts tiesu izpildītājs nosūta Īpašniekiem uz to 

norādītajiem e-pasta adresēm informāciju par nosolītāju (fiziskās personas vārdu un uzvārdu / juridiskās 

personas nosaukumu, reģistrācijas numuru), kā arī informāciju par nosolītāja nosolīto pirkuma maksas 

apmēru. 5 (piecu) darba dienu laikā no izsoles noslēguma Īpašnieki nosūta zvērinātam tiesu izpildītājam 

informāciju par to vai Īpašnieki augstāko nosolīto cenu pieņem vai nepieņem. Savukārt, zvērināts tiesu 

izpildītājs par Īpašnieku pieņemto lēmumu par augstākās nosolītas cenas pieņemšanu vai nepieņemu paziņo 

nosolītājam nākamajā darba dienā pēc šādas informācijas saņemšanas no Īpašniekiem. 

 

19. Gadījumā, ja Īpašnieki augstāko nosolīto cenu nepieņem, izsole ir uzskatāma par nenotikušu un zvērināts 

tiesu izpildītājs atgriež nosolītājam to iemaksāto Nodrošinājumu. 

 

20. Gadījumā, ja Īpašnieki augstāko nosolīto cenu pieņem, nosolītājs samaksā augstāko nosolīto cenu 

(atrēķinot iemaksāto Nodrošinājumu) Sludinājumā norādītā tiesu izpildītāja depozīta kontā un attiecīgajos 

budžetos iemaksā valsts un kancelejas nodevu, kāda normatīvajā aktā noteikta īpašuma tiesību 

nostiprināšanai zemesgrāmatā, 10 (desmit) dienu laikā no dienas, kad Īpašnieki ir paziņojuši zvērinātam 

tiesu izpildītājam par augstākās nosolītās cenas pieņemšanu. Nosolītāja samaksātais nodrošinājums ir 

ieskaitāms pirkuma cenas samaksā. Maksājuma uzdevumus par šajā punktā minēto valsts un kancelejas 

nodevu samaksu, nosolītājs iesniedz zvērinātam tiesu izpildītājam šajā punktā minētajā samaksas termiņā. 

 

21. 10 (desmit) dienu laikā no Noteikumu 20.punktā minēto maksājumu veikšanas, Īpašnieki un nosolītājs 

Īpašnieku norādītajā laikā ierodas pie Īpašnieku norādītā zvērināta notāra un paraksta pirkuma līgumu 

(pielikums Nr.1) un nostiprinājuma lūgumu nosolītāja īpašuma tiesību nostiprināšanai zemesgrāmatā uz 

Nekustamo īpašumu. 

 

22. 3 (trīs) darba dienu laikā no dienas, kad nosolītāja īpašuma tiesības uz Nekustamo īpašumu ir nostiprinātas 

zemesgrāmatā, zvērināts tiesu izpildītājs nosolīto pirkuma maksu no depozīta konta pārskaita Īpašniekiem 

uz to norādītajiem norēķinu kontiem. Izsolē nosolītā augstākā cena tiek sadalīta starp Īpašniekiem vienādās 

daļās, bet, ja nosolītā augstākā cena nav dalāma uz trīs bez atlikuma, tad Īpašnieki vienpersoniski ir tiesīgi 

dot zvērinātam tiesu izpildītājam norādījumus par citu pirkuma maksas sadales kārtību starp Īpašniekiem. 

 

23. Īpašnieki ir tiesīgi vienpusēji atkāpties no pirkuma līguma, nosūtot par to rakstisku paziņojumu 

nosolītājam, ja: 

23.1. nosolītājs nesamaksā augstāko nosolīto cenu, vai valsts vai kancelejas nodevu, kāda normatīvajā aktā 

noteikta īpašuma tiesību nostiprināšanai zemesgrāmatā, Noteikumu 20.punktā noteiktajā termiņā; 

un/vai 

23.2. nosolītājs Noteikumu 21.punktā noteiktajā termiņā un laikā neierodas pie Noteikumu 21.punktā 
minētā zvērināta notāra un/vai neparaksta nostiprinājuma lūgumu; un/vai 

23.3. nosolītāja īpašuma tiesības uz Nekustamo īpašumu zemesgrāmatā nav nostiprinātas ilgāk kā 60 dienu 

laikā no izsoles noslēgšanas dienas. 

24. Gadījumā, ja iestājas kāds no Noteikumu 23.punkta minētajiem apakšpunktiem, tad pēc tam, kad 

zvērinātam tiesu izpildītājam tiek iesniegts Īpašnieku parakstīts paziņojums par atkāpšanos no pirkuma 

līguma un nosolītāja parakstīts apliecinājums, ka tam nav pretenziju pret Īpašniekiem par pirkuma līguma 

izbeigšanu, zvērināts tiesu izpildītājs no depozīta kontā nosolītāja iemaksātiem naudas līdzekļiem vispirms 

izmaksā Īpašniekiem visus izsoles izdevumus, bet atlikušos naudas līdzekļus atmaksā nosolītājam. 

 
25. Izsoles dalībniekiem, kas ir iemaksājuši Nodrošinājumu zvērināta tiesu izpildītāja depozīta kontā (izņemot 

nosolītāju), Nodrošinājumu zvērināts tiesu izpildītājs atmaksā uz to pašu kontu, no kura tika veikta 



Nodrošinājuma samaksa, 5 (piecu) darba dienu laikā, skaitot no izsoles noslēguma dienas. 

26. Īpašniekiem ir tiesības saņemt visu ar izsoles norisi saistīto informāciju, un zvērināts tiesu izpildītājs pēc 

Īpašnieku pieprasījuma iesniedz informāciju un izsoles dalībnieku iesniegtos dokumentu, tostarp 

apstiprinājumu par Nodrošinājuma iemaksāšanu depozīta kontā, nosolītās cenas iemaksāšanu depozīta 

kontā, maksājuma uzdevumus par valsts un kancelejas nodevas samaksu utt. 
 

 

OJĀRS BUNKUS 
 

 

 

KASPARS BUNKUS 
 

 

 

KRISTAPS BUNKUS 


